
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606 Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

2. Tornar sem efeito a Portaria 026/2020-GAB/SEAC, publicada no DOE nº 
34.388, de 27 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas da Secretaria Estratégica de Articulação da Cida-
dania – SEAC
*Republicada por haver inconsistências.

Protocolo: 1008305

.

.

.

Portaria 352/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 11 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº185/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/1272542
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos muni-
cípios Abaetetuba e Cametá, no estado do Pará, no período de 08/11/2023 
à 10/11/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO, CPF 708.257.692-72, Mat. 
57189109-1, Militar, DIPAZ/SEAC

Realização de nova avaliação técnica no 
terreno da Usinas da paz nos referidos 

municípios
HUGO MORAES LIMA, CPF: 731.420.692-91, Matrícula Funcional 5959599-

2, Gerente- DAF/SEAC
Apoio Logístico no deslocamento dos Servi-

dores ao referido município.

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 ½ (duas e meia) 
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 11 de novembro de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO - SEAC

Protocolo: 1008486

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 348/2023-NAC/SEAC
Belém, 09 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 184/2023 - GAB/SEAC e PAE nº 2023/1271714
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de 
Redenção, no Estado do Pará, no período de 09/11/2023 14/11/2023;

SERVIDORES OBJETIVO
CLEIDSON FERREIRA CHAVES

CPF: 025.875.672-11, Matrícula Funcional: 5972553-1 Coordenador Geral da 
Usina da Paz/SEAC

Reunião de Interesse Público e institucio-
nal no município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 5 ½ (cinco e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 09 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1007716

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 349/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 09 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de 24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA, Matrícu-
la 5956260-1, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 
02/01/2024 à 31/01/2024, referente ao período aquisitivo 2022/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 09 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 1007771

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria CGE Nº 074/2023-GAB, de 9 de novembro de 2023.
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições ins-
tituídas na Lei Estadual nº 10.021, de 31/07/2023, publicada no DOE nº 
35.517 de 24/08/2023; e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.810/1994 - Re-
gime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, 
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando 
os autos do Processo N° 2023/1271828.
RESOLVE:
CONCEDER 8 (oito) dias de Licença Luto à servidora Márcia Fernanda Nico-
demos de Oliveira, matrícula nº 55588332/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, lotada na Controladoria de Inspeção, no período de 
13/10/2023 a 20/10/2023, conforme inciso III do Art. 72, do RJU.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1007809
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA Portaria nº 325 DE 07 DE DEZEMBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.602, PAG. 21 DE 09 DE NOVEM-
BRO DE 2023 – Protocolo: 1006509
Onde se lê:
Portaria nº 325 de 07 de DEZEMBRO DE 2023.
Leia-se:
Portaria nº 325 de 07 de NOVEMBRO DE 2023.

Protocolo: 1007935
ERRATA DO RESUMO DA Portaria nº 325 DE 07 DE DEZEMBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.602, PAG. 21 DE 09 DE NOVEM-
BRO DE 2023 – Protocolo: 1006509
Onde se lê:

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57224564/2 BLENDA MAYARA DE LIMA BLANCO 29/06/2022 A 28/06/2023 02/02/2024 A 
31/01/2024

Leia-se:

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

57224564/2 BLENDA MAYRA DE LIMA BLANCO 29/06/2022 A 
28/06/2023

02/02/2024 A 
16/01/2024

Protocolo: 1007939
ERRATA DO RESUMO DA Portaria nº 326 DE 07 DE DEZEMBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.602, PAG. 21 DE 09 DE NOVEM-
BRO DE 2023 – Protocolo: 1006509
Onde se lê:
Portaria nº 326 de 07 de DEZEMBRO DE 2023.
Leia-se:
Portaria nº 326 de 07 de NOVEMBRO DE 2023.

Protocolo: 1007941

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 1237/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2292857,


